бренддеринин таанымалдуулугун жогорулатууга, ошондой эле Visa жана Mbank 
компанияларынын иш-чараларын, банкттык жана башка продуктуларын илгерилетүүгө 
багытталган. 

2. СЫНАКТЫН БАЙГЕ ФОНДУ 
2.1 Сынактын байге фонду төмөнкүчө түзүлөт: 
2.1.1 "Учурдагы бизнес" категориясы: 

• Биринчи орун – 6 600 (алты миң алты жүз) АКШ доллары өлчөмүндө акчалай 
сумма (салык кармалып, төлөнгөнгө чейин) – учурдагы бизнести өнүктүрүүгө 
же жаңы бизнести ачууга. "Учурдагы бизнес" категориясындагы биринчи орун 
үчүн берилүүчү сыйлык Жеңүүчүнүн эсебине которулгандан кийин, салык 
кармалып жана төлөнгөндөн соң 6 000 (алты миң) АКШ долларын түзөт. 

• Экинчи орун – 4 400 (төрт миң төрт жүз) АКШ доллары өлчөмүндө акчалай 
сумма (салык кармалып, төлөнгөнгө чейин) – учурдагы бизнести өнүктүрүүгө 
же жаңы бизнести ачууга. "Учурдагы бизнес" категориясындагы экинчи орун 
үчүн берилүүчү сыйлык Жеңүүчүнүн эсебине которулгандан кийин, салык 
кармалып жана төлөнгөндөн соң 4 000 (төрт миң) АКШ долларын түзөт. 

• Үчүнчү орун – 2 200 (эки миң эки жүз) АКШ доллары өлчөмүндө акчалай сумма 
(салык кармалып, төлөнгөнгө чейин) – учурдагы бизнести өнүктүрүүгө же 
жаңы бизнести ачууга. "Учурдагы бизнес" категориясындагы үчүнчү орун үчүн 
берилүүчү сыйлык Жеңүүчүнүн эсебине которулгандан кийин, салык 
кармалып жана төлөнгөндөн соң 2 000 (эки миң) АКШ долларын түзөт. 

2.1.2 "Баштапкы бизнес" категориясы: 

• Биринчи орун – 4 400 (төрт миң төрт жүз) АКШ доллары өлчөмүндө акчалай 
сыйлык (салык кармалып жана төлөнгөнгө чейин) – учурдагы бизнести 
өнүктүрүүгө же жаңы бизнести ачууга.  "Баштапкы бизнес" 
категориясындагы биринчи орун үчүн берилүүчү сыйлык Жеңүүчүнүн эсебине 
которулгандан кийин, салык кармалып жана төлөнгөн соң 4 000 (төрт миң) 
АКШ долларын түзөт. 

• Экинчи орун – 2 200 (эки миң эки жүз) АКШ доллары өлчөмүндө акчалай 
сыйлык (салык кармалып жана төлөнгөнгө чейин) – учурдагы бизнести 
өнүктүрүүгө же жаңы бизнести ачууга. "Баштапкы бизнес" категориясындагы 

экинчи орун үчүн берилүүчү сыйлык Жеңүүчүнүн эсебине которулгандан 
кийин, салык кармалып жана төлөнгөн соң 2 000 (эки миң) АКШ долларын 
түзөт. 

• Үчүнчү орун – 1 100 (бир миң жүз) АКШ доллары өлчөмүндө акчалай сыйлык 
(салык кармалып жана төлөнгөнгө чейин) – учурдагы бизнести өнүктүрүүгө же 
жаңы бизнести ачууга. "Баштапкы бизнес" категориясындагы үчүнчү орун 
үчүн берилүүчү сыйлык Жеңүүчүнүн эсебине которулгандан кийин, салык